
Aanwijzingsbesluit Cameratoezicht op openbare plaatsen omgeving De Steg, 

te Linne, Gemeente Maasgouw 

BURGEMEESTER VAN DE GEMEENTE Maasgouw 

  

Gehoord hebbende op 2 december 2025 de Officier van Justitie en de teamchef van de politie Limburg, 

basisteam Echt-Susteren, als bedoeld in artikel 13 van de Politiewet 2012 

  

Gelet op: 

  

- artikel 151c van de Gemeentewet, 

- artikel 2:58 van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Maasgouw 2020 en 

overwegende dat: 

  

- dat de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:58 van Alge- 

mene plaatselijke verordening gemeente Maasgouw 2020 kan besluiten tot plaatsing van camera's 

voor een bepaalde duur ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats in het belang van 

de handhaving van de openbare orde; 

- Op 10 september 2025, omstreeks 02.55 uur, een explosie heeft plaatsgevonden waarbij er een 

vuurwerkbom (brandstof in combi met vuurwerk) is afgestoken voor een voordeur van een woning 

in de straat De Steg te Linne. De voordeur van de woning heeft hierbij deels vlam gevat; 

- Uit onderzoek van de politie is gebleken dat dit incident voor grote gevoelens van onveiligheid 

heeft gezorgd bij omwonenden, welke nog actueel zijn. De politie heeft in een bestuurlijke rappor- 

tage van 11 september 2025 over het incident opgemerkt dat de openbare orde door het incident 

op 10 september 2025 is aangetast en de veiligheid van bewoners in het geding is gekomen; 

- naar aanleiding van het incident op 10 september 2025 er op 12 september 2025, voor de duur 

van 4 weken camera’s zijn geplaatst in de omgeving van de woningen in de Steg te Linne in het 

belang voor de openbare orde en veiligheid. Dit cameratoezicht is geëindigd op 10 oktober 2025; 

- de burgemeester op 11 november 2025 een bestuurlijke rapportage van de politie heeft ontvangen, 

waaruit opnieuw blijkt dat er ernstige vrees bestaat voor het ontstaan van een nieuwe ernstige 

verstoring van de openbare orde; 

- de burgemeester op basis van de nieuwe informatie uit de bestuurlijke rapportage van de politie 

van 11 november 2025 heeft getracht een woning aan De Steg te Linne te sluiten op grond van 

artikel 174a, eerste lid, sub b, Gemeentewet. De voorzieningenrechter heeft dit besluit van de 

burgemeester bij uitspraak van 1 december 2025 geschorst tot twee weken na het nemen van het 

besluit op bezwaar. De door de burgemeester beoogde woningsluiting kan na de uitspraak van 

de voorzieningenrechter daarom (nog) niet geëffectueerd worden; 

- de burgemeester op 27 november 2025 een nieuw mutatierapport ontvangen van de politie. Dit 

rapport benadrukt (opnieuw) dat er een ernstige vrees voor de verstoring van de openbare orde 

bestaat en een woningsluiting noodzakelijk is; 

- de burgemeester van mening is dat de openbare orde en de veiligheid in de directe omgeving 

van de woning nog altijd is verstoord en dat hierdoor de noodzaak bestaat om maatregelen te 

treffen; 

- daarbij dient de plaatsing van camera’s te worden beschouwd als een minder vergaand middel 

dan de woningsluiting. Het cameratoezicht stekt ertoe de openbare orde in het aangewezen gebied 

te herstellen en om eventuele incidenten in verband met de openbare orde, of de dreiging ervan 

tijdig in beeld te kunnen brengen. 

- (gewelds)incidenten bij woningen in een woonwijk niet alleen gevaarlijk zijn voor de aanwezigen 

in de woningen, maar ook voor omwonenden en voorbijgangers. Op grond van artikel 2 EVRM 

rust op de burgemeester de positieve verplichting om de omwonenden en voorbijgangers tegen 

dit gevaar te beschermen; 

- in de wijk voornamelijk oudere bewoners woonachtig zijn, die nog steeds angstig zijn na het inci- 

dent op 10 september 2025 en er een gevoel van onveiligheid bestaat; 

- dat door de gebeurtenissen de omwonenden en de omgeving zijn blootgesteld aan grote risico’s 

ten aanzien van hun veiligheid; 

- dat uit de door de politie verstrekte bestuurlijke rapportages van de politie van 11 september 2025 

en 11 november 2025 blijkt dat er nog steeds een ernstige vrees bestaat voor een verstoring van 

de openbare orde; 

- dat de politie en het OM, gezien de ernst van de incidenten, adviseert passende maatregelen te 

nemen ter bescherming van de openbare orde; 

Nr. 547625 

GEMEENTEBLAD 12 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Maasgouw 

Gemeenteblad 2025 nr. 547625 12 december 2025 1 



- dat in geval van een incident in dit gebied de beelden van essentieel belang zijn ter verifiëring 

van de gebeurtenis en/of ter opsporing van de dader(s); 

- dat de omvang van het aangewezen gebied voldoet aan de eisen die artikel 151c van de Gemeen- 

tewet daaraan stelt en proportioneel is in relatie tot het beoogde legitieme doel, doordat het gebied 

niet groter is dan nodig met het oog het doel van het cameratoezicht, in het bijzonder het waar- 

borging van de openbare orde ter plaatse. Het gebied beperkt zich tot de directe omgeving van 

de straat de Steg te Linne, nu daar een ernstige vrees voor een verstoring van de openbare orde 

bestaat gezien de informatie uit de bestuurlijke rapportages van de polities van 11 september 

2025 en 11 november 2025 

- dat de duur van de aanwijzing wordt bepaald op acht weken en daarmee eveneens voldoet aan 

de eisen die artikel 151c van de Gemeentewet daaraan stelt en proportioneel is in relatie tot het 

beoogde doel. De duur van de plaatsing is niet vergaander dan noodzakelijk ten behoeve van de 

handhaving van de openbare orde; 

- dat gezien vorenstaande overwegingen en waarborgen de belangen van handhaving van de 

openbare orde, het voorkomen van wanordelijkheden en van strafbare feiten, het waarborgen 

van de veiligheid van de bewoners en bezoekers van de woningen in de Steg te Linne, in het on- 

derhavige geval zwaarder wegen dan het individuele belang van de bewoners en gebruikers van 

het aangewezen gebied bij bescherming van hun persoonlijke levenssfeer. Het cameratoezicht 

strekt ook ter bescherming van de bewoner van de woning; 

- als tegen het einde van de duur van het aanwijzingsbesluit op grond van mij gebleken informatie 

blijkt dat de openbare orde nog steeds niet is hersteld, dan wel een dreiging voor de openbare 

orde nog steeds aan de orde is, dan kan ik het aanwijzingsbesluit verlengen. Hiertoe zal alsdan 

een afzonderlijk besluit genomen worden. Is eerder dan de duur van de aanwijzing de openbare 

orde hersteld, dan kan ik voortijdig het cameratoezicht opheffen. 

Voorts overwegende: 

  

- dat het gebied en de locatie van dit cameratoezicht is aangegeven op het hierbij gevoegde situa- 

tietekening; 

- dat cameratoezicht voor de periode van 8 weken vanaf het moment van plaatsen, en daarmee tot 

30 januari 2026, dan wel zoveel minder als mogelijk, noodzakelijk is; 

- dat het besluit om camera’s te plaatsen door de burgemeester op 2 december 2025 mondeling 

genomen is na overleg met de driehoek; 

- dat de camera’s conform bijgevoegde tekening geplaatst worden op 5 december; 

- dat de betrokkenen geïnformeerd worden; 

- dat dit besluit gepubliceerd wordt op de daartoe gebruikelijke wijze; 

- dat bij gebleken noodzaak en na overleg in de driehoek, de periode van cameratoezicht verlengd 

kan worden; 

  
BESLUIT 

1. Het gebied De Steg te Linne, gemeente Maasgouw (zoals aangegeven op het hierbij gevoegde 

situatietekening) aan te wijzen als gebied waar camera’s worden geplaatst ter handhaving van 

de openbare orde en veiligheid. 

2. Deze camera’s op basis van dit besluit voor een periode van 8 weken, tot 30 januari 2026, worden 

geplaatst. 

3. Dit besluit aan te halen als ‘Aanwijzingsbesluit cameratoezicht De Steg Maasgouw’. 

Dit besluit treedt onmiddellijk in werking en wordt gepubliceerd in het elektronisch Gemeenteblad. 

Ondertekend d.d. 11 december 2025 

De burgemeester van Maasgouw, 

D.W.J. Schneider 

Gemeenteblad 2025 nr. 547625 12 december 2025 2 



BIJLAGE    
Behorende bij Aanwijzingsbesluit Cameratoezicht op openbare plaatsen omgeving 

De Steg, Linne, Gemeente Maasgouw 

  

  

Bezwaarschrift 

Belanghebbenden kunnen op grond van de Algemene wet bestuursrecht binnen 6 weken na datum 

bekendmaking tegen dit besluit bezwaar maken. Het bezwaarschrift moet uw naam en adres bevatten, 

duidelijk maken tegen welk besluit u bezwaar maakt en gemotiveerd, gedateerd en ondertekend zijn. 

Het bezwaarschrift moet worden gericht aan het college van burgemeester en wethouders, postbus 

7000, 6050 AA te Maasbracht. U kunt ook digitaal bezwaar maken via www.gemeentemaasgouw.nl/be- 

zwaar-maken. 

Op grond van artikel 8:81 Algemene Wet Bestuursrecht kan, als er spoed vereist is, een voorlopige 

voorziening worden aangevraagd bij de voorzieningenrechter van de Rechtbank, Postbus 950, 6040 AZ 

Roermond. Als u een voorlopige voorziening wilt aanvragen, dient u alsnog een bezwaarschrift in te 

dienen. Een voorlopige voorziening kan namelijk alleen aangevraagd worden als er een bezwaar- (of 

beroeps)procedure loopt. 

Gemeenteblad 2025 nr. 547625 12 december 2025 3 

http://www.gemeentemaasgouw.nl/bezwaar-maken
http://www.gemeentemaasgouw.nl/bezwaar-maken

